ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2006 года N 216

О районных коэффициентах, применяемых при установлении страховых
пенсий и пенсий по государственному пенсионному обеспечению лицам,
проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а
также в районах с тяжелыми климатическими условиями *

(с изменениями на 9 апреля 2014 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2010

года N 28 (Российская газета, N 20, 02.02.2010);
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2013

года N 257 (Официальный интернет-портал правовой информации
www.pravo.gov.ru, 29.03.2013);

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2014
года N 282 (Официальный интернет-портал правовой информации
www.pravo.gov.ru, 14.04.2014) (вступило в силу с 1 января 2015 года).
____________________________________________________________________

________________
* Наименование в редакции, введенной в действие с 1 января 2015 года

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2014 года
N 282..

Правительство Российской Федерации

постановляет:

http://docs.cntd.ru/document/902195210
http://docs.cntd.ru/document/499009888
http://docs.cntd.ru/document/499088718
http://docs.cntd.ru/document/499088718

1. Установить, что впредь до установления размера районного коэффициента
и порядка его применения для расчета заработной платы работников
организаций, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях,  расчета повышения фиксированной выплаты к страховой
пенсии , пенсий по государственному обеспечению, пособий, стипендий и
компенсаций лицам, проживающим в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях, органами, осуществляющими пенсионное
обеспечение, при назначении указанным лицам
страховых пенсий в соответствии со статьями 15-17 Федерального закона "О
страховых пенсиях", а также при назначении указанным лицам и лицам,
проживающим в районах с тяжелыми климатическими условиями, требующих
дополнительных материальных и физиологических затрат проживающих там
граждан, пенсий по государственному пенсионному обеспечению в
соответствии со статьями 14-18 Федерального закона "О государственном
пенсионном обеспечении в Российской Федерации" применяются районные
коэффициенты к заработной плате, установленные решениями органов
государственной власти СССР или федеральных органов государственной
власти, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации
применялись при увеличении размеров этих пенсий для граждан, проживавших
в указанных районах и местностях, по состоянию на 31 декабря 2004 года, а
также действовавший на указанную дату порядок их применения.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 10 февраля 2010 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2010
года N 28; в редакции, введенной в действие с 1 января 2015 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2014 года
N 282.

2. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации давать
разъяснения по применению настоящего постановления.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 6 апреля 2013 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2013 года
N 257.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.Фрадков

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/499067425
http://docs.cntd.ru/document/901806909
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/901806803
http://docs.cntd.ru/document/902195210
http://docs.cntd.ru/document/499088718
http://docs.cntd.ru/document/499009888